
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е __________________

“ S& ” 2019 г.
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении Положения о порядке 
сообщения муниципальными служащими 
У вельского муниципального района и 
иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 
22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация 
Увельского муниципального района, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое «Положение о порядке сообщения муниципальными 
служащими Увельского муниципального района и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов».

2. Постановление Администрации Увельского муниципального района от 27.01.2016 года 
№ 96 « Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими 
Увельского муниципального района и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела 
муниципальной службы и противодействия коррупции управления делами администрации 
Увельского муниципального района Акишину Наталию Васильевну

С.Г. Рослов


